Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO AO PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
SÃO  PAULO,  DEPUTADO  ANDRÉ  DO  PRADO,  PELA  BUSCA  INCESSANTE  PELO
TRABALHO  DE  FORTALECIMENTO  DO  PAPEL  DOS  PARLAMENTARES  COMO
DEFENSORES DOS INTERESSES DA SOCIEDADE, PELO AUMENTO DA PRODUÇÃO E
APROVAÇÃO DE PROJETOS DO LEGISLATIVO QUE REALMENTE FAÇAM A DIFERENÇA
NA VIDA DAS PESSOAS.

Destinatário:  Deputado  André do Prado  –  Presidente  da  Alesp  (Palácio  9 de Julho  - Av.
Pedro Álvares Cabral, 201 - Moema, São Paulo - SP, 04097-900)

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.
É com grande orgulho que parabenizamos o Deputado André do Prado, Presidente da Alesp
SP,  por  dar  prioridade  ao  diálogo  entre  as  correntes  políticas,  respeito  ao  Regimento  e
produção legislativa que faça diferença na vida das pessoas
Ele também busca trabalhar para o fortalecimento do papel dos parlamentares
como  defensores  dos  interesses  da  sociedade,  aumentando  a  produção  e
aprovação de projetos do Legislativo que realmente interfiram na qualidade de
vida dos cidadãos.
Muito  diálogo,  muita  conversa  e  muito  respeito.  O  objetivo  principal  é  votar
projetos importantes para a sociedade, sendo este o lema de sua administração.
A  linha  do  diálogo  no  dia  a  dia  da  Alesp  será  seguida  em  relação  ao
relacionamento com o Executivo, pois é preciso ter harmonia entre os Poderes e
praticar isso todos os dias.
Assim, desejamos toda sorte para o novo Presidente da Alesp, Deputado André do
Prado, e que Deus o ilumine nesta nova trajetória em sua vida política.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 11 de maio de 2023.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PL

RICARDO PRADO
Vereador – PL

MOÇÃO Nº 180/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

80
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
52

1/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

5/
05

/2
02

3
17

:0
7:

06
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
A6

8-
B4

53
-7

82
6-

05
B9

.

Pag. 1/2

APROVADO
15ª Sessão Ordinária - 16/05/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

80
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
52

1/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

5/
05

/2
02

3
17

:0
7:

06
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
A6

8-
B4

53
-7

82
6-

05
B9

.

Pag. 2/2